
Casting Future Solutions 

Osavuosikatsaus 1.1. – 31.3.2009
•		 Konsernin liikevaihto katsauskaudella oli 88,1 Me (185,0 Me). 

•		 Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli -6,1 Me (23,1 Me). 

•		 Tulos rahoituserien jälkeen ilman kertaluonteisia eriä oli -10,8 Me (14,9 Me).

•		 Osakekohtainen laimentamaton tulos ilman kertaluonteisia eriä oli -0,74 e (0,96 e).
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Componenta Oyj    osavuosikatsaus 1.1.  -  31.3.2009

Liikevaihto ja tilauskanta
Konsernin liikevaihto tammi - maaliskuussa 
oli 88,1 Me (185,0 Me). Liikevaihto laski 52 % 
ja tuotannon arvo 59 %. Tilauskanta maa-
liskuun lopussa laski edellisen vuoden vas-
taavaan ajankohtaan verrattuna 66 % ja oli 
46,2 Me (134,6 Me).

Valimot-divisioonan liikevaihto laski 41 % 
edellisvuodesta ollen 43,1 Me (73,6 Me).

Konepajat-divisoonan liikevaihto laski 
56 % ollen 28,6 Me (65,7 Me).

Konepajat- ja Valimot-divisioonien 
yhteenlaskettu tilauskanta katsauskauden 
lopussa oli 29,8 Me (85,7 Me). Divisioonien 
tilauskantojen esittäminen erikseen ei ole 
perusteltua johtuen Componentan toimi-
tusketjusta.

Turkki-divisioonan liikevaihto laski 66 % 
ollen 24,0 Me (70,7 Me). Turkki-divisioonan 
tilauskanta katsauskauden lopussa oli 14,6 Me 
(45,7 Me).

Componentan liikevaihto jakautui asia-
kastoimialoittain seuraavasti: työkoneteol-
lisuus 31 % (36 %), raskas ajoneuvoteollisuus 
18 % (27 %), autoteollisuus 13 % (16 %), diesel-
moottorit ja tuulivoima 15 % (6 %), koneenra-
kennusteollisuus 22 % (14 %) ja muut 1 % (1 %).

Tulos
Tämä tilintarkastamaton osavuosikatsaus on 
laadittu IAS 34 -standardin laskentaperiaat-
teiden mukaisesti. Componenta on sovelta-
nut osavuosikatsauksen laatimisessa samo-
ja laadintaperiaatteita kuin tilinpäätöksessä 
2008 lukuun ottamatta tuotantokoneiden 
ja -kaluston suunnitelman mukaisia pois-
toja. Konserni on ottanut käyt-
töön 1.1.2009 suoriteyksiköihin 
perustuvan poistomenetelmän, 
jossa poistojen määrä perustuu 
tuotantokoneilla ja -kalustol-
la aikaansaatuun tuotokseen. 
Aikaisemmin poistomenetel-
mänä käytettiin suunnitelman 
mukaisia tasapoistoja tuotan-
tokoneiden ja -kaluston 
osalta. Suoriteyksiköi-
hin perustuva mene-
telmä kuvaa tarkemmin, 
erityisesti kun kapasiteetin 
käyttöasteet muuttuvat nope-
asti, tuotantokoneiden ja -kaluston 
tosiasiallista taloudellista kulumista kuin 
tasapoistomenetelmä. Uuden poistomene-
telmän käyttöönotto paransi konsernin lii-
ketulosta 2,9 Me ja tilikauden tulosta 2,2 Me 
katsauskaudella. Uuden poistomenetelmän 
käyttöönotolla ei ole vaikutusta vuoden 2008 
vertailutietoihin.

Konsernin katsauskauden liikevoitto 
ilman kertaluonteisia eriä oli -6,1 Me (23,1 
Me). Konsernin liikevoitto laski edellisvuo-
desta lähinnä puolittuneen liikevaihdon 
vuoksi, mikä johtui asiakkaiden omien varas-
tojen alasajosta. Liikevoiton laskua kompen-

soivat positiivisesti jo viime vuoden lopul-
la ja alkuvuonna toteutetut sopeutustoimet, 
joiden seurauksena myös konsernin toimin-
nalliset kulut lähes puolittuivat ensimmäi-
sellä vuosineljänneksellä verrattuna edellis-
vuoteen. Liiketoiminnan muihin tuottoihin 
sisältyvät myyntien ja ostojen valuuttakurs-
sierot. 

Konsernin nettorahoituskulut katsaus-
kaudella olivat -4,7 Me (-8,2 Me). Netto-
rahoituskulut pienenivät edellisvuodesta 
lähinnä alhaisempien korkokustannusten ja 
valuuttakurssierojen johdosta.

Konsernin tulos rahoituserien jälkeen 
ilman kertaluonteisia eriä oli -10,8 Me (14,9 
Me). Tulokseen ei sisälly merkittäviä kerta-
luonteisia eriä.

Katsauskauden tuloksen perusteella las-
ketut verot olivat 2,5 Me (-3,8 Me).

Katsauskauden tulos ilman kertaluontei-
sia eriä oli -8,3 Me (11,1 Me).

Osakekohtainen laimentamaton tulos 
ilman kertaluonteisia eriä oli -0,74 e (0,96 e).

Sijoitetun pääoman tuotto ilman ker-
taluonteisia eriä oli -6,5 % (25,4 %) ja oman 
pääoman tuotto ilman kertaluonteisia eriä 
-51,0 % (48,2 %).

Rahoitus
Konsernilla oli katsauskauden lopussa IFRS:n 
mukaista pääomalainojen ja vaihtovelka
kirjalainojen velkaosuutta jäljellä yhteensä 
42,0 Me. Vuonna 2002 liikkeeseen lasketun 
pääomalainan viimeinen erä 9,5 Me mak-
settiin pois lainaehtojen mukaisesti maalis
kuussa. Vaihdettavien pääomalainojen 
vaihtamatta olevilla lainaosuuksilla oli kat-
sauskauden lopussa merkittävissä 3 165 000 

osaketta.
Käyttämättömät luottosi-

toumukset olivat katsaus-
kauden lopussa 34,7 Me. 

Lisäksi konsernin raha-
varat olivat 14,2 Me 

k a t s a u s k a u d e n 
lopussa.  Ko n-
sernilla on myös 
150,0 Me:n yri-

tystodistusohjelma. 
Korolliset nettovelat 

ilman 42,0 Me:n pää-
omalainojen velkaosuutta olivat 

223,4 Me (191,6 Me). Nettovelkaantumisas-
te oman pääoman ehtoiset lainat omaan pää-
omaan mukaan lukien oli 226,6 % (140,4 %).

Componenta tehostaa pääomien käyt-
töä myyntisaatavien myyntiohjelmalla, jon-
ka perusteella osa myyntisaatavista myydään 
ilman takautumisoikeutta. Myytyjen myyn-
tisaatavien määrä katsauskauden lopussa oli 
34,0 Me (49,1 Me).

Liiketoiminnan nettorahavirta katsaus-
kaudella oli 5,3 Me (17,6 Me), josta käyttöpää-
oman muutokset olivat 11,2 Me (-5,8 Me). 
Investointien nettorahavirta oli -4,4 Me 

Liikevaihto vuosineljänneksittäin

Liikevoitto ilman  
kertaluonteisia eriä	

Tulos rahoituserien jälkeen  
ilman kertaluonteisia eriä

Me

Me

Me
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(-9,3  Me), joka sisältää konsernin tuotan
nollisten investointien kassavirran ja myy
tyjen ja ostettujen osakkeiden sekä myy- 
tyjen käyttöomaisuushyödykkeiden kassa-
virran.

Katsauskauden lopussa konsernin oma-
varaisuusaste oli 13,5 % (16,6 %). Konser-
nin oma pääoma 31.3.2009, oman pääoman 
ehtoiset lainat omaan pääomaan mukaan 
lukien, suhteessa taseen loppusummaan oli 
23,5 % (27,0 %). Omavaraisuusasteeseen kat-
sauskaudella vaikutti Turkin liiran heikkene-
misestä suhteessa euroon aiheutunut muun-
toeron muutos. Kumulatiivinen muuntoero 
1.1.2008 lähtien oli -34 Me.

Liiketoimintadivisioonien kehitys
Componentan raportointirakenne muuttui, 
kun Componenta Wirsbo siirrettiin Muus-
ta liiketoiminnasta Konepajat-divisioonaan 
31.3.2009 ja Hollannissa valumalleja val-
mistava yksikkö, Tegelen Pattern Shop, siir-
rettiin myös Muusta liiketoiminnasta Vali-
mot-divisioonaan 1.1.2009 alkaen. Vuoden 
2009 ensimmäisen vuosineljänneksen luvut 
on raportoitu uuden rakenteen mukaisesti 
ja kaikki divisioonakohtaiset vertailutiedot 

vuodelta 2008 on oikaistu tätä raportointira-
kennetta vastaavaksi. 

Valimot
Divisioonaan kuuluvat konsernin Suomen 
Karkkilassa, Porissa, Pietarsaaressa ja Iisal-
messa sekä Hollannin Weertissä ja Heerle-
nissä sijaitsevat rautavalimot sekä Hollannis-
sa sijaitseva valumalleja valmistava yksikkö.

Divisioonan liikevaihto katsauskaudel-
la laski 41 % ja oli 43,1 Me (73,6 Me) ja liike- 
voitto -3,4 Me, joka vastaa -7,9 % liikevaih-
dosta (8,8 Me, 12,0 %). Divisioonan liikevoi-
ton kehitykseen vaikuttivat negatiivisesti 
lähinnä yksiköiden erittäin alhaiset käynti-
asteet. 

Konepajat
Divisioonaan kuuluvat Ruotsissa Främ-
mestadissa sijaitseva konepaja sekä Wirsbon 
takomo, Suomen Lempäälässä ja Pietarsaa-
ressa sijaitsevat konepajat, Hollannin Weer-
tissä sijaitsevat konepajatoiminnot ja Turkin 
Orhangazissa sijaitseva konepaja. 

Konepajat-divisioonan katsauskauden 
liikevaihto laski 56 % ja oli 28,6 Me (65,7 Me) 
ja liikevoitto -3,2 Me, joka vastaa -11,2 % 

liikevaihdosta (2,6 Me, 4,0 %). Divisioonan 
liikevoitto heikkeni lähinnä alhaisen volyy-
mikehityksen vuoksi. Lisäksi valtaosa divi-
sioonan henkilöstöstä on Ruotsissa, jossa 
henkilöstön sopeuttaminen on muita maita 
hitaampaa.

Turkki
Divisioonan muodostavat Orhangazissa 
sijaitseva rautavalimo sekä Manisassa sijaitse-
vat alumiinivalimo ja alumiinivanteiden tuo-
tantoyksikkö.

Turkki-divisioonan liikevaihto katsaus-
kaudella laski 66 % ja oli 24,0 Me (70,7 Me) 
ja liikevoitto -0,6 Me, joka vastaa -2,5 % lii-
kevaihdosta (13,0 Me, 18,4 %). Divisioonan 
katsauskauden liikevoittoon vaikutti erittäin 
voimakkaasti heikentynyt volyymi. Kulujen 
sopeutus onnistui Turkissa hyvin ja huoli-
matta erittäin alhaisesta kapasiteetin käyttö-
asteesta liiketappio jäi pieneksi. 

Muu liiketoiminta
Muu liiketoiminta sisältää myynti- ja logis-
tiikkayhtiö Componenta UK:n Englannis-
sa, kiinteistöyhtiöt ja konsernin hallintotoi-
minnot. Muun liiketoiminnan liikevoitto 
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Myynti markkina-alueittain

Myynti asiakasteollisuuksille

Henkilöstö maittain

Työkoneteollisuus 31 % 

Raskas ajoneuvoteollisuus 18 % 

Autoteollisuus 13 % 

Dieselmoottorit ja tuulivoima 15 % 

Koneenrakennusteollisuus 22 % 

Muu myynti 1 % 

Suomi 24 %

Saksa 19 %

Ruotsi 13 %

Turkki 10 %

UK 9 %

Benelux 8 %

Ranska 7 %

Italia 5 %

USA 3 %

Muut maat 2 %

katsauskaudella ilman kertaluontoisia eriä oli 
0,9 Me (0,1 Me). 

Osakepääoma ja osakkeet
Componenta Oyj:n osake noteerataan 
NASDAQ OMX Helsingissä. Yhtiön osak-
keiden yhteenlaskettu määrä katsauskauden 
lopussa oli 10 945 698 osaketta. Osakepää-
oma oli katsauskauden päättyessä 21,9 Me 
(21,9 Me). Osakkeen kurssi katsauskauden 
lopussa oli 3,80 euroa (8,20 euroa). Katsaus-
kauden keskikurssi oli 5,25 euroa, alin kurs-
si 3,80 euroa ja ylin kurssi 5,73 euroa. Osake-
kannan markkina-arvo oli kauden lopussa 
41,6 Me (89,7 Me) ja osakkeen suhteellinen 
vaihto katsauskaudella 3,2 % (11,5 %) osake-
kannasta.

Varsinainen yhtiökokous päätti jakaa vuo-
delta 2008 osinkoa 0,30 euroa (0,50 euroa) 
osaketta kohti.

Omien osakkeiden hankkiminen 
ja luovuttaminen
Hallitus voi 23.2.2009 pidetyn yhtiö
kokouksen valtuutuksen perus-
teella päättää enintään 
1 000 000 oman osakkeen 
hankkimisesta yhtiön 
vapaalla omalla pääomalla.

Osakkeet hankitaan jul-
kisessa kaupankäynnissä, 
minkä vuoksi hankin-
ta tapahtuu muuten 
kuin osakkeenomis-
tajien omistamien 
osakkeiden suhteessa. 
Osakkeiden hankinta perustuu 
Componentan osakkeen mark-
kinahintaan julkisessa kaupankäyn-
nissä. Osakkeiden hankinnat toteutetaan 
NASDAQ OMX Helsinki Oy:ssä sen sään-
töjen ja ohjeiden mukaisesti. 

Hallitus ei voi toteuttaa valtuutusta omi-
en osakkeiden hankkimisesta siltä osin kuin 
yhtiön tai sen tytäryhteisön hallussa tai pant-
tina olevien omien osakkeiden yhteenlasket-
tu määrä ylittäisi hankinnan jälkeen 10 pro-
senttia kaikista osakkeista. Valtuutuksessa 
ei suljeta pois hallituksen oikeutta päättää 
suunnatusta hankinnasta. Valtuutus on voi-
massa 18 kuukautta yhtiökokouksen päätök-
sestä lukien.

Hallitus ei ole käyttänyt omien osakkei-
den hankintaan saamaansa valtuutusta.

Yhtiökokous 26.2.2007 valtuutti halli
tuksen päättämään osakkeiden, optio-oike-
uksien ja muiden osakkeisiin oikeuttavien 
erityisten oikeuksien antamisesta seuraavin 
ehdoin: 
1.	� Hallitus voi valtuutuksen perusteel-

la päättää osakkeiden antamisesta sekä 
optio-oikeuksien ja osakeyhtiölain 10 
luvun 1 pykälän mukaisten erityisten 
oikeuksien antamisesta siten, että val-
tuutuksen perusteella annettavien osak-

keiden määrä on yhteensä enintään 
2 000 000 osaketta. Valtuutuksessa ei 
suljeta pois hallituksen oikeutta päättää 
suunnatusta osakeannista. 

2.	�V altuutus on voimassa viisi vuotta yhtiö-
kokouksen päätöksestä lukien. 
Edellä mainittuun valtuutukseen perus-

tuen Componenta Oyj:n hallitus päät-
ti 16.4.2009 suunnatusta maksuttomasta 
osakeannista Componenta-konsernin osa-
kepohjaisen kannustinjärjestelmän 2007 
– 2009 ansaintajaksojen 2007 - 2008 palkki-
on maksamista varten. Osakeannissa anne-
taan 12 100 kpl Componenta Oyj:n osaketta 
ja osakkeet luovutetaan vastikkeetta osake-
pohjaiseen kannustinjärjestelmään kuulu-
ville avainhenkilöille kannustinjärjestelmän 
ehtojen mukaisesti. 

Osakepohjainen 
kannustinjärjestelmä
Osakepohjainen kannustinjärjestelmä 
perustuu Componenta Oyj:n hallituksen 
3.4.2007 tekemään päätökseen. Järjestel-
mässä on kolme yhden vuoden ansaintajak-

soa, jotka ovat kalenterivuodet 
2007, 2008 ja 2009. Palkkiot mak-
setaan vuosina 2008, 2009 ja 2010 
osittain yhtiön osakkeina ja osit-
tain rahana. Rahana maksettava 
osuus kattaa palkkiosta aiheu-
tuvat verot ja veronluonteiset 
maksut. Osakkeisiin liittyy kiel-

to luovuttaa osakkeita 
kahden vuoden kulu-
essa ansaintajakson 

päättymisestä. 
Kannustinjärjestel-

män mahdollinen tuotto 
perustuu vuonna 2009 konsernin kassavirran 
positiiviseen kehitykseen. Katsauskauden 
lopussa kohderyhmään kuului 50 henkilöä. 
Mikäli järjestelmän tavoitteet saavutetaan 
täysimääräisinä, kannustinjärjestelmässä 
maksetaan palkkiona enintään 132 000 Com-
ponenta Oyj:n osaketta. Järjestelmän ansain-
tajakson 2009 osalta tullaan allokoimaan 
enintään 87 400 kappaletta Componenta 
Oyj:n osakkeita. Toimitusjohtajan osuus täs-
tä kokonaismäärästä on enintään 26 000 kap-
paletta ja muiden avainhenkilöiden osuus 
yhteensä enintään 61 400 kappaletta. Järjes-
telmällä ei ollut vaikutusta konsernin tulok-
seen katsauskauden lopussa.

Investoinnit
Katsauskauden tuotannollisten investointi-
en määrä oli 5,2 Me (10,5 Me), josta rahoitus-
leasinginvestointien osuus oli 1,1 Me (1,1 Me). 
Investointien nettorahavirta oli -4,4 Me 
(-9,3 Me). 

Hallitus ja johto
Componentan varsinainen yhtiökokous 
23.2.2009 valitsi hallituksen jäseniksi Heik-

Turkki 42 %

Suomi 30 %

Hollanti 18 %

Ruotsi 10 %
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tieteellisesti henkilöstö jakautui siten, että 
kauden lopussa Turkissa oli 42 % (49 %), 
Suomessa 30 % (23 %), Hollannissa 18 % 
(18 %) ja Ruotsissa 10 % (10 %) henkilöstöstä. 
Konsernin henkilöstökulujen ja ulkopuolis-
ten palvelujen yhteissumma pieneni 22,8 Me 
eli 40 % katsauskaudella edelliseen vuoteen 
verrattuna.

Riskit
Componenta-konsernin pääraaka-aineen, 
kierrätysmetallin, hinnanvaihtelut vaikutta-
vat konsernin tuotteiden katteisiin. Raaka-
aineiden hinnannousu siirtyy asiakkaille toi-
mitettavien tuotteiden hintoihin viiveellä, ja 
siksi kierrätysmetallin hinnannousu pienen-
tää hetkellisesti katteita. Kierrätysmetallin 
hinnan laskiessa konsernin katteet parane-
vat vastaavasti.

Konsernin valimoiden ja konepajo-
jen sähkönkulutus aiheuttaa ostetun säh-
kön spot-hintariskin. Sähkön hinnan vaiku-
tuksilta konsernin tulokseen suojaudutaan 
ostetuilla sähkötermiineillä. Konsernin tuo-
tantolaitosten ennustetun seuraavan 12 kuu-
kauden sähkönkulutuksen suojausasteta-
voite on 90 %, sitä seuraavan vuoden 60 % ja 

kolmannen vuoden 40 %. Kaupankäynti säh-
kötermiineillä on ulkoistettu. Sähkön hin-
nannousu pyritään siirtämään asiakkaille eril-
lisellä sähkölisällä. 

Liiketoiminnasta aiheutuviin omaisuus-, 
keskeytys- ja vastuuvakuutusriskeihin on 
varauduttu asianmukaisin vakuutuksin.

Componenta-konsernin liiketoimintaan 
liittyviä rahoitusriskejä hallitaan Compo-
nentan hallituksen vahvistaman rahoituspo-
litiikan mukaisesti. Tavoitteena on suojata 
konsernia rahoitusmarkkinoilla tapahtuvil-
ta epäsuotuisilta muutoksilta ja siten turva-
ta omalta osaltaan konsernin tuloskehitys ja 
taloudellinen asema. Rahoitusriskien hallin-
ta on keskitetty konsernin rahoitusosastolle.

Componenta Turkin oman pääoman 
muuntamisesta euroon aiheutuu konser-
nille merkittävä translaatioriski. Muutokset 
Yhdysvaltain dollarin, Ison-Britannian pun-
nan ja euron arvossa suhteessa Turkin liiraan 
vaikuttavat yhtiön liikevoittoon ja tulokseen 
rahoituserien jälkeen lyhyellä aikavälillä.

Componentan rahoituspolitiikan mukai-
sesti valuuttariski jaetaan erikseen valuut-
tamääräisistä tuloista ja menoista johtuvaan 
transaktioriskiin ja valuuttamääräisistä oman 

ki Bergholmin, Yrjö Julinin, Heikki Lehto-
sen, Juhani Mäkisen, Marjo Raitavuon ja 
Matti Tikkakosken. Hallitus piti yhtiökoko-
uksen jälkeen järjestäytymiskokouksen, jos-
sa se valitsi keskuudestaan puheenjohtajaksi 
Heikki Bergholmin ja varapuheenjohtajaksi 
Juhani Mäkisen.

Konsernin johtoryhmän katsauskauden 
lopussa muodostivat toimitusjohtaja Heik-
ki Lehtonen, investoinneista vastaava johta-
ja Yaylalý Günay, Turkki-divisioonan johta-
ja Hakan Göral, talousjohtaja Mika Hassinen, 
Valimot-divisioonan johtaja Olli Karhunen, 
Raskaat ajoneuvot -liiketoiminta-alueen 
myyntijohtaja Jari Leino, henkilöstöjohtaja 
Anu Mankki, liiketoiminnan kehitysjohtaja 
Tapio Rantala, Konepajat-divisioonan joh-
taja Michael Sjöberg ja viestintäjohtaja Pirjo 
Aarniovuori. 

Henkilöstö 
Konsernin keskimääräinen henkilömää-
rä katsauskauden aikana oli 3 932 (5 280) 
mukaanlukien vuokratyövoima 156 (917). 
Konsernin henkilömäärä katsauskauden 
lopussa oli 3 858 (5 303), johon sisältyy vuok-
ratyöntekijöiden määrä 130 (912). Maan-
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pääoman ehtoisista sijoituksista ja tuloksesta 
johtuvaan translaatioriskiin.

Transaktioposition osuuden muodostavat 
taseessa olevat valuuttamääräiset myyntisaa-
tavat ja ostovelat, joiden muutokset vaikut-
tavat liikevoittoon. Erillisenä tästä positiosta 
tarkastellaan valuuttamääräisiä raha- ja pank-
kisaatavia sekä konsernin sisäisiä ja ulkoisia 
valuuttalainoja, joiden valuuttakurssimuu-
toksista aiheutuvat tulosvaikutukset kirja-
taan rahoitustuottoihin ja -kuluihin. Molem-
pien transaktiopositioiden suojausasteiksi 
on määritelty 90 - 110 %. Componenta Tur-
kin osalta kuitenkin taseen valuuttamääräi-
set myyntisaatavat netotetaan valuuttamää-
räisiä velkoja vastaan ja siten hyödynnetään 
valuuttamääräisten erien luonnollinen suo-
jaussuhde. Turkin valuuttamääräisten taseen 
erien kokonaismäärän poiketessa toisistaan 
on suojausaste konsernin toimitusjohtajan 
päätettävissä aina 20 Me:oon saakka.

Translaatiopositio määritellään konsernin 
niiden ulkomaisten tytär- ja osakkuusyritys-
ten omien pääomien ja kertyneiden voitto
varojen perusteella, joiden toimintavaluutta 
on muu kuin euro. Rahoituspolitiikan mukai-

sesti translaatiopositiosta suojataan konser-
nin toimitusjohtajan harkintaan perustuen 
0 - 100 %.

Konsernilla ei ole merkittäviä saatavien 
luottoriskikeskittymiä. Tämänhetkinen ylei-
nen taloustilanne kasvattaa asiakasluottoris-
kejä. Luottoriskien pienentämiseksi suurten 
asiakkaiden saatavat on myyty rahoituslai-
toksille ilman takautumisoikeutta ja pienem-
pien asiakkaiden maksuaikoja on lyhennet-
ty. Lisäksi saatavien valvontaa on tehostettu 
ja useiden pienempien asiakkaiden kohdal-
la on jouduttu turvautumaan toimituskiel-
toihin luottoriskien hallitsemiseksi. Katsaus-
kauden tulokseen ei ole kirjattu merkittäviä 
luottotappioita.

Yhtiön rahoitussopimuksissa on tavan-
omaisia lausekkeita, joiden perusteella yhti-
ön lainat voivat erääntyä ennenaikaisesti, jos 
määräysvalta yhtiössä vaihtuu julkisen osto-
tarjouksen seurauksena. Yhtiöllä ei ole mui-
ta merkittäviä sopimuksia, jotka tulevat voi-
maan tai joita voidaan muuttaa tai joiden 
voimassaolo voi päättyä, jos määräysvalta 
yhtiössä vaihtuu julkisen ostotarjouksen seu-
rauksena.

Näkymät
Componentan näkymät loppuvuodelle 2009 
perustuvat yleisiin ulkoisiin suhdanneindi-
kaattoreihin, asiakkaiden antamiin toimitus-
ennusteisiin sekä Componentan tilauskerty-
mään ja tilauskantaan.

Kysyntänäkymät konsernin asiakastoimi-
aloilla ovat vuoden 2009 toisen vuosineljän-
neksen alussa edelleen epävarmat ja heikot 
johtuen viimeaikaisesta maailman talouden 
nopeasta heikentymisestä. 

Rakentamisen hiljentyminen USA:ssa 
ja Euroopassa on vähentänyt kysyntää mer-
kittävästi työkoneteollisuuden alueella. Kai-
voskoneiden kysyntä on jatkanut laskuaan 
johtuen raaka-aineiden hintojen laskusta. 
Talouden taantuman johdosta on monissa 
maissa käynnistetty infrastruktuurihankkei-
ta, joiden arvioidaan lisäävän työkoneiden 
kysyntää vuonna 2010.

Raskaan ajoneuvoteollisuuden rekiste-
röinnit Euroopassa tammi - helmikuussa pie-
nenivät 40 % edelliseen vuoteen verrattu-
na. Tuotantomäärien arvioidaan pienenevän 
tänä vuonna 30 – 50 % viime vuoteen verrat-
tuna. 

Henkilöautojen rekisteröinnit piene-
nivät tammi - maaliskuussa 17 % edelliseen 
vuoteen verrattuna. Autoteollisuuden tuo-
tanto Euroopassa oli alkuvuonna merkittä-
västi edellisvuotta pienempi. 

Tuulivoima-sektorin kysynnän odo-
tetaan heikkenevän tilapäisesti tuulivoi-
maprojektien rahoitusvaikeuksien vuok-
si. Dieselmoottorien kysyntänäkymät ovat 
muuttumattomat.

Koneenrakennusteollisuuden kysynnän 
odotetaan laskevan edelleen.

Componentan tilauskanta vuoden 2009 
ensimmäisen vuosineljänneksen lopussa oli 
66 % edellisvuotta pienempi. Tilauskantaa 
pienentävät heikentyneen lopputuoteky-
synnän lisäksi asiakkaiden toimenpiteet omi-
en varastojensa pienentämiseksi.

Viime vuoden lopulla ja alkuvuonna 
toteutetut sopeutustoimet ovat pienentä-
neet konsernin toiminnallisia kuluja toiselle 
vuosineljännekselle yhteensä yli 60 % viime 
vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.

Componenta-konsernin vuoden 2009 lii-
kevaihdon odotetaan laskevan 40 - 50 % edel-
lisvuodesta ja tuloksen rahoituserien jälkeen 
ilman kertaluonteisia eriä jäävän tappiolli-
seksi. Konsernin liiketoiminnan rahavirran 
ennen rahoituseriä ja veroja arvioidaan ole-
van positiivinen merkittävästi pienenevän 
käyttöpääoman ja vähäisten investointien 
johdosta.

Helsinki 17. huhtikuuta 2009 

COMPONENTA OYJ
Hallitus
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Konsernin tuloslaskelma
Me 1.1.-31.3.2009 1.1.-31.3.2008 1.1.-31.12.2008

Liikevaihto 88,1 185,0 681,4
Liiketoiminnan muut tuotot 1,5 7,2 8,3
Liiketoiminnan kulut -92,5 -163,0 -618,9
Poistot ja arvonalenemiset -3,2 -6,0 -23,9
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 0,0 0,0 0,2
Liikevoitto -6,1 23,1 47,3
% liikevaihdosta -7,0 12,5 6,9

Rahoitustuotot ja -kulut -4,7 -8,2 -28,7
Tulos rahoituserien jälkeen -10,9 14,9 18,6
% liikevaihdosta -12,3 8,1 2,7

Verot 2,5 -3,8 -4,6
Tilikauden tulos -8,3 11,1 13,9

Tilikauden tuloksen jakautuminen
  Emoyhtiön omistajille -8,2 10,5 13,5
  Vähemmistölle -0,2 0,6 0,4

-8,3 11,1 13,9
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta 
laskettu osakekohtainen tulos:
- laimentamaton, e -0,75 0,96 1,24
- laimennusvaikutuksella oikaistu, e -0,56 0,76 1,04

Konsernin tuloslaskelma ilman kertaluonteisia eriä
Me 1.1.-31.3.2009 1.1.-31.3.2008 1.1.-31.12.2008

Liikevaihto 88,1 185,0 681,4
Liiketoiminnan muut tuotot 1,5 7,2 8,3
Liiketoiminnan kulut -92,5 -163,0 -618,2
Poistot ja arvonalenemiset -3,2 -6,0 -23,9
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 0,0 0,0 0,2
Liikevoitto -6,1 23,1 47,9
% liikevaihdosta -6,9 12,5 7,0

Rahoitustuotot ja -kulut -4,7 -8,2 -28,7
Tulos rahoituserien jälkeen -10,8 14,9 19,2
% liikevaihdosta -12,3 8,1 2,8

Verot 2,5 -3,8 -4,8
Tilikauden tulos -8,3 11,1 14,4

Tilikauden tuloksen jakautuminen
  Emoyhtiön omistajille -8,1 10,5 14,0
  Vähemmistölle -0,2 0,6 0,4

-8,3 11,1 14,4

Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta 
laskettu osakekohtainen tulos:
- laimentamaton, e -0,74 0,96 1,28

Konsernin laaja tuloslaskelma
Me 1.1.-31.3.2009 1.1.-31.3.2008 1.1.-31.12.2008

Tilikauden tulos -8,3 11,1 13,9
Muut laajan tuloksen erät
  Muuntoeron muutos -4,9 -21,7 -30,8
  Rahavirran suojaukset -1,0 -1,1 -5,3
  Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot 0,3 0,4 1,4
Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen -5,6 -22,4 -34,7
Tilikauden laaja tulos -13,9 -11,3 -20,8

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen
  Emoyhtiön omistajille -13,5 -10,7 -19,5
  Vähemmistölle -0,4 -0,6 -1,3

-13,9 -11,3 -20,8

Osavuosikatsauksen taulukot
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Konsernin tase
Me 31.3.2009 31.3.2008 31.12.2008

Varat
Pitkäaikaiset varat
  Aineettomat hyödykkeet 5,2 2,9 4,6
  Liikearvo 30,5 35,3 31,7
  Sijoituskiinteistöt 1,8 1,8 1,8
  Aineelliset hyödykkeet 235,6 232,1 237,9
  Osuudet osakkuusyhtiöissä 0,9 0,9 0,9
  Saamiset 4,3 4,9 4,4
  Muut sijoitukset 0,4 0,3 0,4
  Laskennalliset verosaamiset 11,7 9,0 10,6
Pitkäaikaiset varat yhteensä 290,5 287,2 292,4
Lyhytaikaiset varat
  Vaihto-omaisuus 62,1 86,9 83,8
  Saamiset 50,5 94,8 66,7
  Verosaamiset 2,7 1,0 2,3
  Rahavarat 14,2 36,9 5,2
Lyhytaikaiset varat yhteensä 129,5 219,5 158,0
Varat yhteensä 420,1 506,7 450,4

Oma pääoma ja velat
Oma pääoma
  Osakepääoma 21,9 21,9 21,9
  Muu oma pääoma 27,9 53,5 44,8
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 49,8 75,4 66,7
Vähemmistöosuus 6,7 8,7 7,1
Oma pääoma yhteensä 56,5 84,2 73,8
Velat
  Pitkäaikaiset
    Pääomalaina 26,8 40,7 41,8
    Korolliset velat 182,1 88,6 165,3
    Korottomat velat - 0,3 -
    Varaukset 6,1 7,0 5,8
    Laskennalliset verovelat 7,0 8,9 7,9
  Lyhytaikaiset                     
    Pääomalaina 15,2 11,5 9,5
    Korolliset velat 55,5 139,8 51,2
    Korottomat velat 68,9 120,2 93,3
    Tuloverovelat 0,2 0,8 0,1
    Varaukset 1,7 4,6 1,8
Velat yhteensä 363,6 422,5 376,6
Oma pääoma ja velat yhteensä 420,1 506,7 450,4
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Konsernin rahavirtalaskelma
Me 1.1.-31.3.2009 1.1.-31.3.2008 1.1.-31.12.2008

Liiketoiminnan rahavirta
  Tilikauden tulos rahoituserien jälkeen -10,9 14,9 18,6
  Poistot ja arvonalennukset 3,2 6,0 23,9
  Rahoituksen tuotot ja kulut 4,7 8,2 28,7
  Muut tuotot ja kulut sekä muut korjaukset 0,2 2,4 -2,6
  Käyttöpääoman muutokset 11,2 -5,8 -4,2
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 8,4 25,7 64,4
  Saadut ja maksetut korot ja osinkotuotot -4,3 -8,1 -28,0
  Maksetut verot 1,2 - -7,0
Liiketoiminnan nettorahavirta 5,3 17,6 29,4
Investointien rahavirta
  Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -4,4 -9,3 -39,6
  Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynti - - 0,3
  Muut investoinnit ja myönnetyt lainat - - -
  Muut luovutustulot ja lainasaamisten takaisinmaksut - - 0,0
  Tytäryritysten hankinta vähennettynä hankintahetken rahavaroilla - - -1,3
Investointien nettorahavirta -4,4 -9,3 -40,6
Rahoituksen rahavirta
  Maksetut osingot -3,3 -5,5 -5,6
  Rahoitusleasingvelkojen maksut -0,5 -0,1 -2,4
  Lyhytaikaisten lainojen lisäys (+)/vähennys (-) 10,1 2,3 -82,7
  Pitkäaikaisten lainojen nostot 21,5 9,0 98,0
  Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut ja muut muutokset -19,3 -1,6 -16,1
Rahoituksen nettorahavirta 8,5 4,1 -8,7
Rahavarojen lisäys (+)/vähennys (-) 9,4 12,4 -20,0

  Rahavarat tilikauden alussa 5,2 27,5 27,5
  Valuuttakurssien muutosten vaikutus -0,4 -3,0 -2,3
  Rahavarat tilikauden lopussa 14,2 36,9 5,2
Muutos tilikauden aikana 9,4 12,4 -20,0

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

Me
Osake- 

pääoma

Yli- 
kurssi- 

rahasto
Muut  

rahastot
Rahavirran 
suojaukset

Muunto- 
ero

Kertyneet  
voitto- 

varat Yhteensä
Vähemmistö- 

osuus
Oma pääoma 

yhteensä

Oma pääoma 1.1.2008 21,9 14,9 6,1 1,1 9,8 37,5 91,3 9,3 100,6

Tilikauden laaja tulos -0,7 -20,5 10,5 -10,7 -0,6 -11,3
Muut muutokset 0,2 0,2 0,2
Osingonjako -5,5 -5,5 -5,5
Osakepääoman korotus, vvk-laina 0,0 0,1 0,1 0,1
Oma pääoma 31.3.2008 21,9 15,0 6,3 0,4 -10,7 42,5 75,4 8,7 84,2

Me
Osake- 

pääoma

Yli- 
kurssi- 

rahasto
Muut  

rahastot
Rahavirran 
suojaukset

Muunto- 
ero

Kertyneet  
voitto- 

varat Yhteensä
Vähemmistö- 

osuus
Oma pääoma 

yhteensä

Oma pääoma 1.1.2009 21,9 15,0 6,5 -2,8 -19,4 45,5 66,7 7,1 73,8

Tilikauden laaja tulos -0,7 -4,7 -8,2 -13,6 -0,4 -13,9
Osingonjako -3,3 -3,3 -3,3
Oma pääoma 31.3.2009 21,9 15,0 6,5 -3,5 -24,1 34,0 49,8 6,7 56,5
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Konsernin tunnusluvut
Me 31.3.2009 31.3.2008 31.12.2008

Omavaraisuusaste, % 13,5 16,6 16,4
Oma pääoma/osake, e 4,55 6,89 6,09
Sijoitettu pääoma kauden lopussa 336,2 364,9 341,5
Sijoitetun pääoman tuotto, % -6,5 25,4 13,6
Sijoitetun pääoman tuotto ilman kertaluontoisia eriä, % -6,5 25,4 13,7
Oman pääoman tuotto, % -51,2 48,2 14,5
Oman pääoman tuotto ilman kertaluontoisia eriä, % -51,0 48,2 14,9
Korolliset nettovelat, pääomalaina velkana, Me 265,5 243,9 262,5
Net gearing, %, pääomalaina velkana 469,9 289,8 355,8
Tilauskanta, Me 46,2 134,6 73,6
Bruttoinvestoinnit ilman rahoitusleasinginvestointeja, Me 4,2 9,3 39,3
Bruttoinvestoinnit sis. rahoitusleasing, Me 5,3 10,5 43,6
Bruttoinvestoinnit (sis. rahoitusleasing), % liikevaihdosta 6,0 5,7 6,4
Henkilöstö keskimäärin kauden aikana 3 776 4 364 4 395
Henkilöstö keskimäärin kauden aikana, ml. vuokratyövoima 3 932 5 280 5 207
Henkilöstö kauden lopussa 3 729 4 391 4 294
Henkilöstö kauden lopussa, ml. vuokratyövoima 3 858 5 303 4 488
Viennin ja ulkomaantoimintojen osuus liikevaihdosta, % 77,7 89,0 87,6
Vastuusitoumukset, Me 183,7 186,4 186,4

Laimentamaton osakekohtainen tulos, e -0,75 0,96 1,24
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos, e -0,56 0,76 1,04
Rahavirta/osake, e 0,48 1,61 2,68

Aineellisten hyödykkeiden muutokset ja liikearvo
Me 1-3/2009 1-3/2008 1-12/2008

Aineellisten hyödykkeiden muutokset
Hankintameno kauden alussa 550,9 568,1 568,1
Muuntoerot -7,7 -32,5 -54,4
Lisäykset 4,3 9,8 39,0
Tytäryritysten myynti - - -
Vähennykset -0,2 -1,7 -1,8
Hankintameno kauden lopussa 547,3 543,7 550,9

Kertyneet poistot kauden alussa -313,0 -323,2 -323,2
Muuntoerot 4,1 11,9 31,8
Lisäysten kertyneet poistot - - -
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0,0 7,0 1,4
Yritysmyyntien kertyneet poistot - - -
Tilikauden poistot ja arvonalennukset -2,8 -5,6 -23,0
Kertyneet poistot kauden lopussa -311,7 -309,8 -313,0
Tasearvo kauden lopussa 235,6 233,9 237,9

Liikearvo
Hankintameno kauden alussa 34,0 43,1 43,1
Lisäykset - - 0,0
Vähennykset - - -1,4
Muuntoero -1,2 -5,5 -7,7
Hankintameno kauden lopussa 32,8 37,6 34,0
Kertyneet poistot kauden alussa -2,3 -2,3 -2,3
Kertyneet poistot kauden lopussa -2,3 -2,3 -2,3
Tasearvo kauden lopussa 30,5 35,3 31,7
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Segmentit
Liiketoimintasegmentit
Me 31.3.2009 31.3.2008 31.12.2008

Valimot

  Varat 116,4 137,4 139,2
  Velat 28,5 46,3 37,9
  Investoinnit sis. rahoitusleasing 1,5 1,2 11,4
  Poistot 1,2 1,9 6,7
Konepajat

  Varat 72,5 98,2 88,2
  Velat 19,1 42,1 33,1
  Investoinnit sis. rahoitusleasing 0,2 5,2 10,7
  Poistot 0,7 1,4 5,7
Turkki

  Varat 163,0 197,5 180,1
  Velat 19,1 36,4 26,0
  Investoinnit sis. rahoitusleasing 1,9 3,4 17,0
  Poistot 0,4 1,8 8,6
Muu liiketoiminta

  Varat 45,4 56,8 48,4
  Velat 16,0 32,0 21,2
  Investoinnit sis. rahoitusleasing 1,5 0,6 3,1
  Poistot 0,5 0,5 1,7

Maantieteelliset alueet
Me 31.3.2009 31.3.2008 31.12.2008

Suomi

  Pitkäaikaiset varat 84,6 79,4 83,8
  Investoinnit sis. rahoitusleasing 2,6 2,1 13,2
Ruotsi

  Pitkäaikaiset varat 23,5 27,5 23,8
  Investoinnit sis. rahoitusleasing 0,2 2,9 3,4
Hollanti

  Pitkäaikaiset varat 34,2 33,9 34,1
  Investoinnit sis. rahoitusleasing 0,5 0,7 3,0
Turkki

  Pitkäaikaiset varat 120,4 119,8 123,7
  Investoinnit sis. rahoitusleasing 1,9 4,7 22,6
Muut maat

  Pitkäaikaiset varat 0,8 1,0 0,8
  Investoinnit sis. rahoitusleasing 0,0 0,0 0,1

Konsernin kehitys
Liikevaihto markkina-alueittain
Me 1-12/2008 1-3/2008 1-3/2009

Suomi 102,4 34,6 21,4

Ruotsi 104,8 19,8 11,0
Saksa 100,7 25,5 16,9
Iso-Britannia 80,7 26,8 7,6
Turkki 80,5 21,6 9,0
Benelux-maat 72,4 18,8 6,8
Muu Eurooppa 105,2 30,3 11,6
Muut maat 34,7 7,7 3,8
Yhteensä 681,4 185,0 88,1
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Konsernin kehitys

Liikevaihdon kehitys markkina-alueittain
Me Q1/08 Q2/08 Q3/08 Q4/08 Q1/09

Suomi 34,6 23,0 18,9 26,0 21,4

Ruotsi 19,8 35,3 25,0 24,8 11,0
Saksa 25,5 27,1 28,4 19,7 16,9
Iso-Britannia 26,8 24,1 19,1 10,7 7,6
Turkki 21,6 26,2 26,2 6,5 9,0
Benelux-maat 18,8 23,7 18,3 11,7 6,8
Muu Eurooppa 30,3 33,2 24,7 16,9 11,6
Muut maat 7,7 8,4 9,5 9,2 3,8
Yhteensä 185,0 201,0 170,1 125,3 88,1

Konsernin kehitys
Me 1-12/2008 1-3/2008 1-3/2009

Liikevaihto 681,4 185,0 88,1

Liikevoitto 47,3 23,1 -6,1
Nettorahoituskulut *) -28,7 -8,2 -4,7
Tulos rahoituserien jälkeen 18,6 14,9 -10,9

*) Nettorahoituskulut sisältyvät Muun liiketoiminnan tulokseen

Konsernin kehitys liiketoimintadivisioonittain
Liikevaihto, Me 1-12/2008 1-3/2008 1-3/2009

Valimot 294,0 73,6 43,1

Konepajat 243,3 65,7 28,6
Turkki 242,7 70,7 24,0
Muu liiketoiminta 75,7 24,8 12,8
Sisäiset ja kertaluonteiset erät -174,2 -49,9 -20,5
Componenta yhteensä 681,4 185,0 88,1

Liikevoitto, Me 1-12/2008 1-3/2008 1-3/2009

Valimot 23,2 8,8 -3,4

Konepajat 4,3 2,6 -3,2
Turkki 19,9 13,0 -0,6
Muu liiketoiminta -0,3 0,1 0,9
Sisäiset ja kertaluonteiset erät 0,2 -1,5 0,2
Componenta yhteensä 47,3 23,1 -6,1

Tilauskanta, Me 12/2008 3/2008 3/2009

Valimot ja konepajat 53,5 85,7 29,8

Turkki 17,9 45,7 14,6
Muu liiketoiminta 2,3 3,2 1,8
Componenta yhteensä 73,6 134,6 46,2

Konsernin kehitys neljännesvuosittain
Me Q1/08 Q2/08 Q3/08 Q4/08 Q1/09

Liikevaihto 185,0 201,0 170,1 125,3 88,1
Liikevoitto 23,1 23,2 7,2 -6,2 -6,1
Nettorahoituskulut *) -8,2 -4,5 -5,9 -10,1 -4,7
Tulos rahoituserien jälkeen 14,9 18,7 1,3 -16,3 -10,9

*) Nettorahoituskulut sisältyvät Muun liiketoiminnan tulokseen

Liiketoimintadivisioonien kehitys neljännesvuosittain
Liikevaihto, Me Q1/08 Q2/08 Q3/08 Q4/08 Q1/09

Valimot 73,6 86,4 71,5 62,6 43,1
Konepajat 65,7 71,0 56,1 50,5 28,6
Turkki 70,7 71,1 70,6 30,4 24,0
Muu liiketoiminta 24,8 21,7 16,3 12,8 12,8
Sisäiset ja kertaluonteiset erät -49,9 -49,1 -44,3 -30,9 -20,5
Componenta yhteensä 185,0 201,0 170,1 125,3 88,1
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Konsernin kehitys

Liikevoitto, Me Q1/08 Q2/08 Q3/08 Q4/08 Q1/09

Valimot 8,8 12,4 2,2 -0,3 -3,4
Konepajat 2,6 4,2 0,7 -3,2 -3,2
Turkki 13,0 7,0 4,2 -4,2 -0,6
Muu liiketoiminta 0,1 -0,2 0,3 -0,5 0,9
Sisäiset ja kertaluonteiset erät -1,5 -0,1 -0,1 1,9 0,2
Componenta yhteensä 23,1 23,2 7,2 -6,2 -6,1

Tilauskanta kauden lopussa, Me Q1/08 Q2/08 Q3/08 Q4/08 Q1/09

Valimot ja konepajat 85,7 86,4 85,5 53,5 29,8
Turkki 45,7 48,1 31,2 17,9 14,6
Muu liiketoiminta 3,2 3,5 6,5 2,3 1,8
Componenta yhteensä 134,6 138,0 123,2 73,6 46,2

Konsernin kehitys ilman kertaluonteisia eriä
Me 1-12/2008 1-3/2008 1-3/2009

Liikevaihto 681,4 185,0 88,1
Liikevoitto 47,9 23,1 -6,1
Nettorahoituskulut *) -28,7 -8,2 -4,7
Tulos rahoituserien jälkeen 19,2 14,9 -10,8

*) Nettorahoituskulut sisältyvät Muun liiketoiminnan tulokseen

Konsernin kehitys liiketoimintadivisioonittain ilman kertaluonteisia eriä
Liikevoitto, Me 1-12/2008 1-3/2008 1-3/2009

Valimot 23,2 8,8 -3,4
Konepajat 4,3 2,6 -3,2
Turkki 19,9 13,0 -0,6
Muu liiketoiminta -0,3 0,1 0,9
Sisäiset erät 0,8 -1,5 0,2
Componenta yhteensä 47,9 23,1 -6,1

Konsernin kehitys neljännesvuosittain ilman kertaluonteisia eriä
Me Q1/08 Q2/08 Q3/08 Q4/08 Q1/09

Liikevaihto 185,0 201,0 170,1 125,3 88,1
Liikevoitto 23,1 23,1 7,7 -6,0 -6,1
Nettorahoituskulut *) -8,2 -4,5 -5,9 -10,1 -4,7
Tulos rahoituserien jälkeen 14,9 18,6 1,7 -16,1 -10,8

*) Nettorahoituskulut sisältyvät Muun liiketoiminnan tulokseen

Liiketoimintadivisioonien kehitys neljännesvuosittain ilman kertaluonteisia eriä
Liikevoitto, Me Q1/08 Q2/08 Q3/08 Q4/08 Q1/09

Valimot 8,8 12,4 2,2 -0,3 -3,4
Konepajat 2,6 4,2 0,7 -3,2 -3,2
Turkki 13,0 7,0 4,2 -4,2 -0,6
Muu liiketoiminta 0,1 -0,2 0,3 -0,5 0,9
Sisäiset erät -1,5 -0,2 0,3 2,1 0,2
Componenta yhteensä 23,1 23,1 7,7 -6,0 -6,1
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Johdannaissopimusten käyvät arvot 
31.3.2009 31.3.2008 31.12.2008

Me

Käypä 
arvo, 

positiivinen

Käypä 
arvo, 

negatiivinen

Käypä 
arvo, 
netto

Käypä 
arvo, 
netto

Käypä 
arvo, 
netto

Valuuttajohdannaiset
   Valuuttatermiinisopimukset 0,0 0,0 0,0 -0,2 0,3
   Valuutanvaihtosopimukset 0,6 -0,2 0,4 0,0 2,3
   Valuuttaoptiot - - - -0,3 -
Korkojohdannaiset
   Korko-optiot 1,1 -0,3 0,8 0,3 0,6
   Koronvaihtosopimukset - -3,3 -3,3 0,2 -2,8
Hyödykejohdannaiset
   Sähkötermiinisopimukset 0,0 -2,4 -2,4 0,6 -2,1
Yhteensä 1,7 -6,2 -4,4 0,6 -1,7

Johdannaissopimusten nimellisarvot
31.3.2009 31.3.2008 31.12.2008

Me
Nimellis-

arvo
Nimellis-

arvo
Nimellis-

arvo

Valuuttajohdannaiset*)
   Valuuttatermiinisopimukset 5,0 6,3 5,4
   Valuutanvaihtosopimukset 35,8 76,1 30,9
   Valuuttaoptiot - 7,0 -
Korkojohdannaiset
   Korko-optiot 46,0 46,0 46,0
   Koronvaihtosopimukset
      Alle 1 vuoden sisällä erääntyvät 31,0 15,9 38,2
      1-5 vuoden sisällä erääntyvät 56,0 41,0 56,0
Hyödykejohdannaiset
   Sähkötermiinisopimukset
      Alle 1 vuoden sisällä erääntyvät 1,8 2,3 4,4
      1-5 vuoden sisällä erääntyvät 4,3 4,5 5,5
Yhteensä 179,9 199,1 186,4

*) Valuuttajohdannaisten maturiteetti on alle vuosi

Vastuusitoumukset
Me 31.3.2009 31.3.2008 31.12.2008

Kiinteistökiinnitykset
   Omista velvoitteista 15,2 6,4 15,2
Yrityskiinnitykset
   Omista velvoitteista 0,3 2,6 2,2
Pantit
   Omista velvoitteista 156,9 152,9 151,2
Muut vuokrasopimukset 3,9 4,5 4,5
Muut vastuut 7,4 19,9 13,2
Yhteensä 183,7 186,4 186,4

Euron vaihtokurssit
Päätöskurssi Keskikurssi

Yksi euro on 31.12.2008 31.3.2009 31.12.2008 31.3.2009

SEK 10,8700 10,9400 9,6152 10,9410
USD 1,3917 1,3308 1,4708 1,3029
GPB 0,95250 0,93080 0,79628 0,90878
TRY (Turkin keskuspankki) 2,1408 2,2258 1,8958 2,1506



15Componenta Oyj    osavuosikatsaus 1.1.  -  31.3.2009

Suurimmat osakkeenomistajat 31.3.2009

Osakkaan nimi Osakkeet
Osuus  

äänivallasta, %

1 Lehtonen Heikki 4 308 040 39,36
    Cabana Trade S.A. 3 801 988
    Oy Högfors-Trading Ab 506 052

2 Etra-Invest Oy Ab 3 237 464 29,58
3 Laakkonen Mikko 200 000 1,83
4 Bergholm Heikki 180 000 1,64
5 Lehtonen Anna-Maria 178 823 1,63
6 Inkinen Simo-Pekka 150 352 1,37
7 Erikoissijoitusrahasto Evli Wealth Manager 100 000 0,91
8 Lehtonen Yrjö M. 77 040 0,70
9 Seppo Saario Oy 73 000 0,67

10 Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen 57 600 0,53
Hallintarekisteröidyt osakkeet 325 383 2,97
Muut osakkaat 2 057 996 18,80
Yhteensä 10 945 698 100,00

Hallituksen jäsenten omistusosuus on 41,2 %. Kaikilla osakkeilla on yhtäläinen äänioikeus. 
Jos kaikki vaihtovelkakirjat konvertoidaan osakkeiksi, hallituksen jäsenten omistusosuus muuttuu 33,9 %:iin.

Tunnuslukujen laskentakaavat

Oman pääoman tuotto-% (ROE) = Tulos rahoituserien jälkeen – verot x 100
Oma pääoma ilman pääomalainoja + vähemmistöosuus
(vuosineljännesten keskiarvo)

Sijoitetun pääoman tuotto-% (ROI) = Tulos rahoituserien jälkeen + korko- ja muut rahoituskulut x 100
Oma pääoma + korolliset velat
(vuosineljännesten keskiarvo)

Omavaraisuusaste, % = Oma pääoma ilman pääomalainoja + vähemmistöosuus  x 100
Taseen loppusumma - saadut ennakot

Tulos/osake, e (EPS) = Tulos rahoituserien jälkeen – verot  +/- vähemmistöosuus
Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä tilikaudella

Tulos/osake, e, laimennusvaikutuksella = Kuten yllä, mutta osakemäärään on lisätty optioiden oikeuttama osakemäärä, pääomavaikutus markkinakoron 
mukaan verovaikutus vähentäen. Optio-oikeuksien laimennusvaikutusta laskettaessa on otettu osakkeiden 
ja optioiden täyden vaihdon lukumäärää vähentävänä tekijänä huomioon se määrä osakkeita, jotka yhtiö olisi 
saanut, jos se olisi käyttänyt optioiden vaihdon toteutuessa saamansa varat omien osakkeiden hankintaan 
käypään arvoon (= tilikauden kaupantekokurssien keskiarvoon). Vaihtovelkakirjalainasta kirjattu korko 
verovaikutuksella vähennettynä on lisätty tilikauden tulokseen. Vaihtovelkakirjalainalla merkittävissä olevat 
osakkeet on lisätty jakajan osakemäärän. 

Rahavirta/osake, e = Liiketoiminnan rahavirta
Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä tilikaudella

Osakkeen keskikurssi, e = Osakkeen euromääräinen kokonaisvaihto
Tilikaudella vaihdettujen osakkeiden lukumäärä

Oma pääoma/osake, e = Oma pääoma ilman pääomalainoja 
Osakkeiden lukumäärä tilikauden lopussa

Osakekannan markkina-arvo = Osakkeiden lukumäärä tilikauden lopussa x tilikauden viimeinen pörssikurssi

Korolliset nettovelat = Korolliset velat + pääomalainat - rahat ja pankkisaamiset

Nettovelkaantumisaste (net gearing), % = Korolliset nettovelat x 100
Oma pääoma ilman pääomalainoja + vähemmistöosuus
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